
COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO
Provincia di Verona
C.F. 00596180232
Piazza IV Novembre 6 – 37030 Mezzane di Sotto (VR)
Tel. 045/888.01.00 – Fax 045/888.00.84
http://www.comune.mezzane.vr.it - PEC: protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Considerato che sono previsti i lavori di scavo per la sostituzione della tubazione
dell'acquedotto comunale da parte della ditta Castagna Giorgio srl per conto di Acque
Veronesi s.c. a r.l., come da istanza del 20.08.2020 di prot. n. 5539,  in alcuni tratti di strada
comunale;

Visto che i tratti di strada interessati  dai lavori saranno i seguenti:

via degli Ulivi - (dal civico 1 al civico 3);
via Berto Barbarani;

Considerato che gli interventi interesseranno completamente la carreggita,  rendendo
necessaria la chiusura alla circolazione dei tratti di strada;

Ritenuto:

necessario autorizzare il cantiere stradale che verrà formato con la collocazione della-
segnaletica prevista dal D.M. 10/07/2002;

Visto:

il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e-
s.m.i. ed in particolare l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei
centri abitati;

Oggetto: ORDINANZA  TEMPORANEA PER DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI  IN VIA
DEGLI ULIVI E BARBARANI INTERESSATI DAI LAVORI DI POSA DELLA RETE IDRICA.

Ordinanza AREA TECNICA n.4 del 20-08-2020 COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO

COPIA
Registro Generale n. 16
Registro Area Tecnica n. 4

ORDINANZA DEL RESPONSABILE AREA TECNICA
N. 4 DEL 20-08-2020

http://www.comune.mezzane.vr.it
mailto:protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it


il D.M. 10/07/2002;-

gli artt.107 e 109 c. 2 del T.U.E.L.;-

Atteso che per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficoltà occorre, per una
normale attività di prevenzione della sicurezza e dell’ordine pubblico, modificare la vigente
disciplina della circolazione veicolare nei tratti di strada sopra elencati:

Considerato che per le particolari lavorazioni è necessario chiudere temporaneamente i tratti
di strada di seguito specificati:

-- via Berto Barbarani dal 26 agosto 2020 al 4 settembre 2020 dalle ore 8:00 alle ore 17:00,
esclusi il sabato e la domenica;

-- via degli Ulivi (dal civico n. 1 al civico 3)    dal 2 settembre 2020 al 11 settembre 2020 dalle
ore 8:00 alle ore 17:00, esclusi il sabato e la domenica;

Ritenuta l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio
specificati in dispositivo,

ORDINA

la chiusura dei tratti di strada comunale di seguito elencati:

via Berto Barbarani dal 26 agosto 2020 al 4 settembre 2020 dalle ore 8:00 alle ore
17:00, esclusi il sabato e la domenica, e comunque fino alla conclusione dei lavori;

via degli Ulivi (dal civico n. 1 al civico 3) dal 2 settembre 2020 al 11 settembre 2020
dalle ore 8:00 alle ore 17:00, esclusi il sabato e la domenica, e comunque fino alla
conclusione dei lavori;

per tutti i veicoli esclusi quelli addetti alle lavorazioni, con collozione di segnaletica
temporanea da cantiere secondo gli schemi previsti dal D.M. 10/07/2002;

Il presente provvedimento dovrà essere dimensionato nel tempo e nello spazio sulla base
delle reali esigenze connesse alle lavorazioni e pertanto, qualora le condizioni lo
permetteranno, la strada sarà prontamente riaperta in sicurezza al fine di ridurre il più
possibile i disagi agli utilizzatori della suddetta strada.

barriere fig. II 392 art. 32, delineatori flessibili fig. II 397 art. 34 e segnali stradali fig. II 383 art.
31, fig. II 388 art. 31,, fig. II 50 art. 116 (limite massimo 30 km/h), fig. II 82/a-b art. 122, fig. II
46 art.116, fig. II 80/a-b-c art. 122, fig. II 70 art. 119 del Reg. Esecuzione al C.d.S. e ai sensi
dell’art. 21 C.d.S. e artt. 30 e 31 e seguenti del Regolamento di Attuazione del C.d.S. e del
D.M. 10/07/2002 resa visibile sia di giorno che di notte mediante collocazione di lanterne
luminose di colore rosso fisse e giallo-ambra lampeggianti ove previste.

In caso di riapertura temporanea al passaggio dei veicoli debbono permanere le indicazioni di
inizio e fine cantiere, coni segnaletici fig. II 397 art. 34 e segnali stradali fig. II 383 art. 31, figg.
384-385-386 art. 31, fig. II 50 art. 116 ( limite massimo 30 km/h), fig. II 388 art. 31, fig. II 82/a-



b art. 122, fig. II 70 art. 119 del Reg. Esecuzione al C.d.S. e ai sensi dell’art. 21 C.d.S. e artt. 30
e 31 e seguenti del Regolamento di Attuazione luminose di colore rosso fisse e giallo-ambra
lampeggianti ove previste su entrambi i sensi di marcia.

La posa di segnaletica stradale sarà a carico della Impresa individuata dal concessionario
Acque Veronesi s.c.a r.l. ovvero della ditta CASTAGNA Giorgio s.r.l. quale esecutrice dei lavori.

Restano fatti salvi i pareri per quanto di competenza della Polizia Locale - Unione Comuni Vr
Est.

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed
inserito all’interno del sito del Comune di Mezzane di Sotto consultabile al seguente indirizzo
www.comune.mezzane.vr.it.

AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in
materia.

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio del Comune di Mezzane di Sotto, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso
al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n.
1034 o Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Mezzane di Sotto, 20-08-2020

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(f.to Geom. Allegri Daniele)

Certificato di Pubblicazione
Reg. pubblicazioni n.
Copia della presente Ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, accessibile al sito
www.comune.mezzane.vr.it  e vi rimarrà dal            al           .

Mezzane di Sotto,
Il Responsabile del Servizio

(f.to dott. Anselmi Dott. Alessandro)

Attestazione di copia conforme

Si certifica che la presente copia  è conforme all’originale conservato agli atti.-
Mezzane di Sotto,

Il Responsabile del Servizio

http://www.comune.mezzane.vr.it

